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Propuesta de Proyecto de Investigación
	Área del proyecto:

Ciencias Básicas ( 

Ciencias Aplicadas (



	
	Proyecto de Investigación

	
	Título:
Línea de investigación: 


	
	Resumen del proyecto: (máximo 200 palabras)


	
	Palabras clave: (3-5)



	
	Objetivos, hipótesis y resultados esperados de esta propuesta de investigación

	
	· Objetivo general
· Objetivos específicos
· Hipótesis 

· Resultados esperados

· Potenciales Usuarios

	
	Relevancia de esta propuesta de investigación con los objetivos y líneas de investigación del programa Maestría

	
	


	
	Descripción del proyecto, metodología, diseño de la investigación, cronograma de trabajo e insumos requeridos

	
	Se recomienda que el proyecto, su metodología y diseño de la investigación estén sustentados, preferentemente, en referencias bibliográficas de los últimos 5 años y que en el cronograma de ejecución del proyecto también se considere el tiempo que tomará la disponibilidad de los insumos requeridos. 

	
	- Descripción del proyecto (Máximo dos carillas)


	
	- Metodología y diseño de la investigación (Máximo dos carillas)


	
	· Cronograma de trabajo anual: 
Año 1

MESES

Actividad

1-2

3-4

5-6

7-8

9-10

11-12

Año 2

MESES

Actividad

1-2

3-4

5-6

7-8

9-10

11-12

Año 3
MESES

Actividad

1-2

3-4

5-6

7-8

9-10

11-12

 (añadir más años de ser necesario)



	
	Detalle de las condiciones necesarias para el inicio del proyecto

	
	

	
	Requerimientos de personal, infraestructura, equipamientos y financiamiento

	
	· Personal requerido, tipo de formación, tiempos de dedicación semestral (Director de proyecto y otros participantes.
· Infraestructura necesaria para la ejecución del proyecto

· Equipo requerido y justificación

· Organismos a los que pediría financiamiento.
· Otros fondos de otros organismos (si fueran necesarios)




	
	Presupuesto estimado para la ejecución del presente proyecto

Se recomienda que los costos de los equipos, reactivos y materiales de laboratorio
estén sustentados con proformas

Año 1


	
	Lista de ítems (por favor especifique)
	Cantidad presupuestada
(US $)
	Fuente de financiamiento 

	
	1. Contratación de pasantes 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	2. Equipos
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	3. Reactivos y materiales de laboratorio
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	4. Literatura especializada
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	5. Viajes técnicos y de muestreo
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	6. Presentación de ponencias en congresos internacionales 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	
	

	
	TOTAL AÑO 1


	

	
	Año 2

	

	
	Lista de ítems (por favor especifique)
	Cantidad presupuestada
(US $)
	Fuente de financiamiento 

	
	7. Contratación de pasantes 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	8. Equipos
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	9. Reactivos y materiales de laboratorio
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	10. Literatura especializada
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	11. Viajes técnicos y de muestreo
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	12. Presentación de ponencias en congresos internacionales 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	TOTAL AÑO 2


	

	
	Año 3

	

	
	Lista de ítems (por favor especifique)
	Cantidad presupuestada (US $)
	Fuente de financiamiento

	
	13. Contratación de pasantes 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	14. Equipos
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	15. Reactivos y materiales de laboratorio
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	16. Literatura especializada
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	17. Viajes técnicos y de muestreo
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	18. Presentación de ponencias en congresos internacionales 
	
	

	
	Subtotal
	
	

	
	TOTAL AÑO 3
(añadir más años de ser necesario)
	

	
	TOTAL GENERAL 
	

	
	Nombre:

CC:
	

	DECLARACIÓN

	Yo, ………………………….., declaro que la propuesta aquí descrita es de mi autoría, que no ha sido presentada por otras personas en otras instituciones y que he revisado los contenidos de las referencias bibliográficas que se incluyen en este documento.

 _____________       _______________________      ______________________      _____________________
  (lugar y fecha)
    Nombre del estudiante 

C. C.


        firma
 _____________       _______________________      ______________________      _____________________
  (lugar y fecha)
    Nombre del Coordinador/a   
    
C. C.


       firma
                                             Maestría
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